
 

MarkeMarke
Cattier

QualitätQualität
Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Frankreich (FR)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Frankreich

AllgemeinesAllgemeines
Der seifenfreie und sulfatfreie Reinigungsschaum Nuage Céleste
reinigt sanft die empfindliche Gesichtshaut. Der mit Bio-
Rosenwasser und Bio-Kornblumenwasser angereicherte feine
Schaum pflegt die Haut sanft und hilft das natürliche Hautgleichgewicht zu bewahren. Intensiv feuchtigkeits- und nährstoffspendende
Weizenproteine machen die Haut zart und geschmeidig.

BesonderheitenBesonderheiten
Hauptwirkstoffe: Bio-Rosenwasser: hautberuhigend, feuchtigkeitsspendend, erfrischend, klärend // Bio-Kornblumenwasser: erfrischend,
beruhigend // Glyzerin (pflanzlichen Ursprungs): feuchtigkeitsspendend // Weizenproteine: pflegend und schützend, nährend und
feuchtigkeitsspendend, verleihen der Haut Elasitzität

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Der seifenfreie Reinigungsschaum Nuage Céleste
reinigt sanft die empfindliche Gesichtshaut. Mit Bio-Rosenwasser und Bio-Kornblumenwasser angereichert, pflegt der feine Schaum die
Haut sanft und hilft das natürliche Hautgleichgewicht zu bewahren. Intensiv feuchtigkeits- und nährstoffspendende Weizenproteine
machen die Haut zart und geschmeidig.

AnwendungAnwendung
Den Reinigungsschaum auf das angefeuchtete Gesicht auftragen und einmassieren, anschließend mit reichlich Wasser abwaschen. Den
Pumpspender aufrecht halten.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Reingung des Gesichts

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Kühl und trocken lagern
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INCIINCI
Aqua, Glycerin, Rosa Damascena Flower Water*, Centaurea Cyanus Flower Water*, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoamphoacetate,
Lauryl Glucoside, Lactic Acid, Sodium Lauryl Glucose Carboxylate, Benzyl Alcohol, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Parfum,
Hydrolyzed Wheat Protein, Limonene, Linalool.
*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau | 98,5% der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs; 12,5% der gesamten
Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, pflz. Glycerin, Rosenwasser, Kornblumenblütenwasser, Kokostensid, Tensid, Zuckertensid, Milchsäure, Tensid, Benzylalkohol
(Bestandteil
natürl. äther. Öle), Natriumbenzoat (Konservierungsmittel), Kaliumsorbat (Konservierungs-smittel) , Parfum, Weizenprotein, Limonene,
Linalool.

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Cattier Sanfte
Reinigungsmilch Caresse
d'Herboriste, 200ml
911109

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5-5,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Kneipp GmbH Vertrieb Cattier; Winterhäuser Straße 85, 97084
Würzburg, Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kneipp GmbH Vertrieb Cattier
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Winterhäuser Straße 85
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97084
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Würzburg
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool, Benzyl Alcohol, Benzyl Benzoate

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Spender
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9282170
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